- Crédito a realizar conforme contrato junto ao Pronac - Secretaria 
Especial da Cultura, no valor de R$500.000,00. Tendo um valor a 
realizar de R$500.000,00. 

8. Patrimônio líquido 

a. Patrimonio social 

No exercício de 2024, temos na Organização um patrimônio social de R$2.777.130,87 
(Dois milhões Setecentos e Setenta e Sete Mil Cento e Trinta reais e Oitenta e Sete 
centavos). 

b. Superávit do exercício. 

O Superávit do Exercício de 2024 será incorporado ao patrimônio social em conformidade 
com as exigências legais, estatutárias e a Resolução 1.409/12 que aprovou a ITG 2002. 

9. Receitas operacionais